
Uchwała Nr XXIX / 173 /2010 

Rady Gminy w Czernikowie                

z dnia 23 marca 2010 r 
 
 
w sprawie zmian w budżecie na 2010r 

 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie 

gminnym /Dz. U .z 2001 r Nr 142,poz.l591 ze zmianami/ oraz art.211, art.212, ustawy z           
dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych / Dz U z 2009r Nr 157, poz.1240/ 

 
 

Rada Gminy   
uchwala, co następuje 

 

§ 1: 
W uchwale Nr XXVIII/169/09 Rady Gminy z dnia 30 grudnia 2009r w sprawie uchwalenia 
budżetu na 2010r 
 
wprowadza się następujące zmiany;         
w § 1 
 
dochody w kwocie 26.975.761 się kwotą 27.523.354 zg z załącznikiem Nr 1, 
w tym; 
- dochody bieżące 22.064.268 
- dochody majątkowe         5.459.086 
 
w § 2 
 
pkt I - wydatki w kwocie 30.575.761 zastępuje się kwotą 31.123.354 zg. z zał. Nr 2                     
w tym; 
- wydatki bieżące          19.608.730 
- wydatki majątkowe     11.514.624                 
pkt 3 zgodnie z załącznikiem nr 3a i 4 
 
§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

§ 3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 



Załącznik nr. 1                                           
do uchwały RG Nr XXIX/173/10                 

z dnia 23.03.2010r                         
zmieniający uchwałę RG                          

Nr XIXVIII/169/09                                  
w sprawie uchwalenia budżetu na 2010r 

 
Zmiany w planie dochodów na 2010r. 

 

Dz rozdz § Treść Plan przed 
zmianą 

zmniejsz zwiększ Plan po 
zmianie 
 

700   Gospodarka mieszkaniowa 25.300  27.000 52.300 
 70005  Gospodarka gruntami i 

 nieruchomościami 
25.300  27.000 52.300 

  0870 Wpływy ze sprzedaży składników 
 majątkowych 

0  27.000 27.000 

750   Administracja publiczna 102.500 200 - 102.300 
 75011  Urzędy wojewódzkie 102.500 200 - 102.300 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie  
ustawami 

102.300 200  102.100 

751   Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

1.373  4.206 5.579 

 75109  Wybory do rad gmin, rad powiatów i 
sejmików województwa, wybory  
wójtów, burmistrzów i prezydentów 
miast oraz referenda gminne,   
powiatowe i wojewódzkie 
 

0  4.206 4.206 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie  
ustawami 

0  4.206 4.206 

758   Różne rozliczenia 13.701.070  445.471 14.146.541 
 75801  Część subwencji oświatowej ogólnej dla 

jst 
  8.496.401  437.003   8.933.404 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa   8.496.401    437.003   8.933.404 
 75831  Część równoważąca subwencji ogólnej 

dla gmin 
 226.496   8.468  234.964 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa     226.496   8.468  234.964 
852   Pomoc społeczna  3.562.000  59.300     67.932   3.570.632 
 85212  Świadczenia rodzinne  3.143.300  58.300    3.085.000 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z b. państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 
 3.120.300  57.300    3.063.000 

 

 

 



    adm rządowej     
  2360  Dochody jst związane z realizacją zadań  

 z zakresu administracji rządowej oraz  
 innych zadań zleconych gminie 
 ustawami 

23.000 1.000  22.000 

 85216   Zasiłki stałe 56.000 1.000  55.000 
  2030  Dotacje celowe przekazane z b. państwa 

 na realizację własnych zadań bieżących 
 gmin 

56.000 1.000   55.000 

 85295   Pozostała działalność 0  67.932 67.932 
  2030  Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

 państwa na realizacje własnych zadań 
 bieżących gmin 

0  67.932 67.932 

900    Gospodarka komunalna i ochrona 
 środowiska 

0  62.484 62.484 

 90019   Wpływy i wydatki związane z 
 gromadzeniem środków z opłat i kar za 
 korzystanie ze środowiska 

0  62.484 62.484 

  0690  Wpływy z różnych opłat 0  30.000 30.000 
  0970  Wpływy z różnych dochodów 0  32.484 32.484 
    razem 17.392.243 59.500 607.093 17.939.836 

                                         Załącznik nr 2                                       

Zmiany w planie wydatków na 2010 rok 
Dz rozdz  § Treść Plan przed 

Zmianie 
Zmniej. Zwiększ. Plan po zmiani 

010    Rolnictwo i łowiectwo  6.200.000  886.000 886.000  6.200.000 
 01010   Infrastruktura wodociągowa i 

 sanitacyjna wsi 
 6.170.000  886.000 886.000  6.170.000 

  6058  Wydatki na inwestycje  3.500.000  886.000   2.614.000 
  6059  Wydatki na inwestycje 0  886.000     886.000 

600    Transport i łączność  5.119.772    35.300   35.300  5.119.772 
 60014   Drogi powiatowe 0    35.300  35.300 
  6300  Dotacje celowe na pomoc 

 finansową udzielana między jst na 
 dofinansowanie własnych zadań 
 inwestycyjnych i zakupów 
 inwestyucyjnych 

0    35.300  35.000 

 60016   Drogi publiczne gminne  4.903.772    35.300   4.868.472 
  6620  Dotacje celowe przekazane dla 

 powiatu na inwestycje i zakupy  
 inwestycyjne realizowane na 
 podstawie porozumień między jst 

 35.300    35.300  0 

750    Administracja publiczna  2.377.099   200   2.376.899 
 75011   Urzędy wojewódzkie 102.300   200      102.100 
  4210  Zakup materiałów i wyposażenia 3.300   200   3.100 

751    Urzędy naczelnych organów 
 władzy państwowej, kontroli i 

       1.373    4.206  5.579 

 
 
 



    ochrony prawa oraz sądownictwa     
 75109  Wybory do rad gmin, rad  

 powiatów i sejmików  
województw, wybory wójtów, 
 burmistrzów i prezydentów miast 
 oraz referenda gminne, powiatowe 
 i wojewódzkie 

0    4.206 4.206 

  3030  Różne wydatki na rzecz osób 
 fizycznych 

0    2.860 2.860 

  4210  Zakup materiałów i wyposażenia 0       360 360 
  4300  Zakup usług pozostałych 0       986 986 

754   Bezpieczeństwo publiczne i 
 ochrona przeciwpożarowa 

  106.000  20.000 126.000 

 75412   Ochotnicze straże pożarne   106.000  20.000 126.000 
  6050  Wydatki na inwestycje 0  20.000 20.000 

801    Oświata i wychowanie  10.989.300 1.000 453.471 11.441.771 
 80101   Szkoły podstawowe    5.966.600  300.300   6.266.900 
  3020  Wydatki osobowe niezaliczane do 

  wynagrodzeń 
 258.510   40.000  298.510 

  4010  Wynagrodzenia osobowe    3.593.690    95.000   3.688.690 
  4110  Składki na ubezpieczenia 

  społeczne 
      613.300    13.000 626.300 

  4120  Składki na fundusz pracy       101.200      2.300 103.500 
  4210  Zakup materiałów i wyposażenia       261.500    15.000 276.500 
  4260  Zakup energii    73.200    20.000  93.200 
  4270  Zakup usług remontowych    27.000    40.000  67.000 
  4300  Zakup usług pozostałych    28.000    40.000  68.000 
  6050  Wydatki na inwestycje       439.800    35.000  474.800 
 80110   Gimnazja    3.016.100  136.703   3.152.803 
  3020  Wydatki osobowe niezaliczane do 

  wynagrodzeń 
      130.200    15.000  145.200 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

   2.019.300    80.000   2.099.300 

  4110  Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

      340.700    10.800      351.500 

  4120  Składki na fundusz pracy    56.200      2.000   58.200 
  4210  Zakup materiałów i wyposażenia       120.000    10.000      130.000 
  4260  Zakup energii    33.000      7.000   40.000 
  4270  Zakup usług remontowych    4.000      5.000   9.000 
  4300  Zakup usług pozostałych   18.200      6.903   25.103 
 80113   Dowożenie uczniów      969.900 1.000   16.468      985.368 
  4040  Dodatkowe wynagrodzenie roczne   11.000      1.000   12.000 
  4210  Zakup materiałów i wyposażenia   65.000 1.000    64.000 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek samorządu terytorialnego 
    258.100  15.468  273.568 

852    Pomoc społeczna  4.006.217 59.300 67.932   4.014.849 

 

 

 



 
 85212  Świadczenia rodzinne, 

 świadczenia z funduszu 
 alimentacyjnego oraz składki na 
 bezp..emerytalne i rentowe z  
 ubezpieczenia społecznego 

3.145.517 58.300  3.087.217 

  3110  Świadczenia społeczne 3.029.417 55.631  2.973.786 
  4010 Wynagrodzenia osobowe 

 pracowników 
 85.400   1.400     84.000 

  4040  Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7.000      185  6.815 
  4110  Składki na ubezpieczenia 

 społeczne 
13.000      780  12.220 

  4120  Składki na fundusz pracy 2.500      200    2.300 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 

 świadczeń socjalnych 
2.200      104    2.096 

 85216   Zasiłki stałe 56.000   1.000     55.000 
  3110  Świadczenia społeczne 56.000   1.000     55.000 
 85295   Pozostała działalność 150.000  67.932       217.932 
  3110  Świadczenia społeczne 150.000  67.932       217.932 
900    Gospodarka komunalna i ochrona 

 środowiska 
25.000  62.484     87.484 

 90019   Wpływy i wydatki związane z 
 gromadzeniem środków z opłat i 
 kar za korzystanie ze środowiska 

0  62.484    62.484 

  4210  Zakup materiałów i wyposażenia 0  10.000    10.000 
  4300  Zakup usług pozostałych 0  20.000    20.000 
  6050  Wydatki na inwestycje 0  32.484    32.484 
921    Kultura i ochrona dziedzictwa 

 narodowego 
823.000 580.000   580.000       823.000 

 92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
 kluby 

    615.000 580.000   580.000       615.000 

  6050  Wydatki na inwestycje     580.000 580.000  0 
  6058  Wydatki na inwestycje 0  396.686        396.686 
  6059  Wydatki na inwestycje 0  183.314        183.314 
    R a z e m  29.647.761 1561.800 2109393   30.194.954 

 
 
 
 

U z a s a d n i e n i e  
 

Dokonuje się zwiększenia budżetu o kwotę 607.093 
z tytułu; 
1/ subwencji oświatowej 437.003 
z tego na; 
- wydatki bieżące placówek oświatowych 402.003 
-  wydatki inwestycyjne placówek oświatowych                                                                         35.000 

SP Makowisk 
2/   subwencji równoważącej 8.468 

z przeznaczeniem na zakup busa 
 



3/ sprzedaży mienia             27.000 
z przeznaczeniem na 
- zakup busa     7.000 
- na dofinansowanie zakupu samochodu strażackiego 20.000 
 
4/ dotacji na wybory do rady gminy             4.206 
5/ dotacji na dożywianie            67.932 
 
oraz zmniejsza się budżet o kwotę           59.500 
z tytułu dotacji; 
 1 / realizacji zadań z zakresu administracj i rządowej              200 
2/ świadczeń rodzinnych            57.300 
3/zasiłki stałe                1.000 
 
oraz z tytułu dochodów związanych z realizacją zadań zleconych o         1.000 

 
W związku z likwidacją gminnego funduszu ochrony środowiska pozostałość 

środków z lat ubiegłych w kwocie 32.484 z przeznaczeniem na budowę przydomowych 
oczyszczalni ścieków oraz planowane wpływy w wysokości 30.000z przeznaczeniem na 
wydatki bieżące z zakresu ochrony środowiska przenosi się do działu 900 . 

 
Ponadto dokonuje się zmiany w dziale 010,600, 921 w zakresie zmiany paragrafów. 

 

 

 
 

 

 



Załącznik Nr 3a 
 

Wykaz inwestycji jednostek i zakładów budżetowych na 2010 rok 
 

Źródła finansowania 

LP Nazwa zadania 
 Wartość  Planowane 

 nakłady  Budżet  
 gminy 

 Dotacje z 
 budżetu 
 wojewody 

 Środki 
 Pomoc. 

 Pożyczki i  
 kredyty 

 nadwyż  
 ka 
 budżeto 
  wa 

 inne 

 l .  Modernizacja chodników 100.000 50.000 50.000      
2. Modernizacja dróg 380.000 380.000    380.000   
3 Budowa boiska przy SP w 

Mazowszu 
370.000 370.000 370.000      

4. Budowa drogi Steklinek-
Jackowo wraz z przebudową 
skrzyżowania z drogą 
powiatowąf projekt 

    4.187.272    4.138.472 879.972 
 

2.078.500    1.180.000   

5. Założenie nowych pkt 
oświetleniowych 

10.000 10.000  10.000      

6. Przebudowa i rozbudowa 
sieci wodociągowej i 
kanalizacyjnej w 
Czernikowie + projekt 

   6.451.290   3.500.000    66.000    2.614.000 820.000   

7 Budowa wiejskiego centrum 
kultury w Mazowszu 

605.000 580.000 183.314  396.686    

8 Dofinansowanie budowy 
drogi powiatowej 

 35.300  35.300  35.300      

9. Budowa podjazdu przy SP w 
Mazowszu 

69.800 69.800  35.000 34.800     

10. Przydomowe oczyszczalnie   \1.702.484   1.702.484 390.000      1.100.000 32.484 180.000 

11 Budowa skwerku w 
Czernikowie 

50.000 15.000  15.000      

12. Zakup koparki 300.000 300.000  -  180.000 120.000   
13. Zakup busa 273.568 273.568 145.468 128.100     
14. Opracowanie projektu na 

budowę przedszkola 
  35.000  35.000  35.000      

15, Dofinansowanie zakupu 
samochodu strażackiego 

  20.000  20.000   20.000      

16. Modernizacja placówek 
oświatowych 

35.000 35.000 35.000      

 razem   11.514.624  2.270.054  2.241.400  3.190.686  3.600.000  32.484 180.000 
 

 

 

 

 



 



 

 

 

 

 


